ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS
Palácio Vereador Severino dos Ramos Martins

Rua: Prefeito Pedro Moura de Vasconcelos, 42 – Centro - Angicos – RN

CNPJ: 24.531.196/0001-09 – CEP: 59.515-000

E-MAIL: camaraangicos@yahoo.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS/RN

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº

022/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2024.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS/RN

CONTRATADO: EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ nº

10.477.835/0001-90.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ASSESSORIA, COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO,

CANCELAMENTOS E FORNECIMENTO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS

NACIONAIS PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE ANGICOS-RN.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, Lei n. 14.133/21 e demais disposições

aplicáveis.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal de

Angicos; Função: 01 - Legislativa, Subfunção: 031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 -

Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da Despesa: 3.3.90.33 – Passagens e

despesas com locomoção; Fonte de Recurso: 15000000 -Recursos não Vinculados de

Impostos.

VIGÊNCIA: Final do exercício financeiro corrente (a contar da data de sua assinatura).

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 30.000,00 (quinze mil reais), sendo aplicado o

desconto o agenciamento de viagens (RAV), a saber: 5% (cinco) por cento em cada

bilhete emitido, de acordo com as demandas exigíveis.

ASSINATURA: Clóves Tibúrcio da Costa – Presidente da Câmara Municipal

(CONTRATANTE) / José Alves Sobrinho - EMBARQUE JA VIAGENS E TURISMO LTDA

(CONTRATADA).

Angicos/RN, em 05 de novembro de 2024.

mailto:camaraangicos@yahoo.com.br